विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़ की अध्यक्षता में 24.03.2025 को द्वितीय तल सीप्ज़ सेवा केंद्र, सीप्ज़ सेज़, मुंबई में आयोजित मेसर्स गीगाप्लेक्स एस्टेट प्राइवेट लिमिटेड- सेज, ऐरोली, नवी मुंबई के क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन सिमित की 80 वीं बैठक का कार्यवृत्त।

Minutes of 80th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. Gigaplex Estate Private Limited.- SEZ, Airoli, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 24.03.2025, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. Name of the SEZ : M/s. Gigaplex Estate Private Limited.

2. Sector : IT/ITES
3. Meeting No. : 80th
4. Date : 24.03.2025

उपस्थित सदस्य:

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्रीमती मितल एस. हिरेमठ Smt. Mital S. hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	श्री राजेश परदेशी Shri. Rajesh Pardeshi	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner, Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती पूनम धराडे Smt. Poonam Dharade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
5	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah		सीप्ज़ सेज, निजी सेज SEEPZ SEZ , Private SEZs
6	श्री बालासाहेब बोराडे Shri Balasaheb Borade	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीप्ज-सेज SEEPZ –SEZ
7	श्रीमती स्मिथा नम्बियार Smt. Smitha Nambiar	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	गीगाप्लेक्स-सेज GIGAPLEX –SEZ

श्रीमती ब्रिजिट जो, वि.आ.का.स. (न्यू सेज़), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्री जय दीप, एडीसी (न्यू सेज़), श्री पलाश शंकर, एडीसी (न्यू सेज़) और श्री विवेक झरवाल, एडीसी (न्यू एसईजेड) बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01: 30.01.2025 को आयोजित 79 वें बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि।

दिनांक 30.01.2025 को आयोजित 79 वें बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

Smt. Bridget Joe, EA to DC, Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri Jai Deep, ADC (New SEZ), Shri. Palash Shankar, ADC (New SEZ) and Shri. Vivek Zarwal, ADC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

<u>Agenda Item No. 01</u>: Confirmation of Minutes of the 79th meeting held on 30.01.2025.

The Minutes of the 79th Meeting held on 30.01.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02: सेज नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में मेसर्स एथेलियो बिजनेस टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड के वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2023-24 (4 वर्ष की अवधि के लिए) के लिए प्रदर्शन की निगरानी करना।

सीप्ज-सेज/न्यूजेज/गीगा-एबीटीपीएल/03/2019-20/ 00899 दिनांक 10.01.2020

वर्ष 2020-21 से 2023-24 के लिए वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट इकाई द्वारा प्रस्तुत की गई। इकाई ने वित्त वर्ष 2020-21 से 2023-24 के लिए संचयी आधार पर 85.15 करोड़ रुपये का सकारात्मक शुद्ध विदेशी मुद्रा हासिल किया है।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने सेज़ नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में गीगाप्लेक्स-सेज़ में स्थित मेसर्स एंथेलियो बिजनेस टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन पर ध्यान दिया। इकाई ने वित्त वर्ष 2020-21 से 2023-24 के लिए संचयी आधार पर 85.15 करोड़ रुपये का सकारात्मक शुद्ध विदेशी मुद्रा हासिल किया है।

यह भी निर्देश दिया जाता है कि इकाई वित्त वर्ष 2021-22 के लिए एपीआर में पिछले वर्ष के अंत में त्रुटि यानी गलत एनएफई मूल्य को सुधार सकती है और इसे जल्द से जल्द कार्यालय को वापस कर सकती है।

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद प्रस्ताव के साथ संपन्न हुई।

Agenda Item No. 02: Monitoring performance for the FY 2020-21 to 2023-24 (for the period of 4 years) of M /s. Anthelio Business Technologies Private Limited in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

SEEPZ-SEZ/NEWSEZ/GIGA-ABTPL/03/2019-20/00899 Dated 10.01.2020

The Annual Performance Report for the years 2020-21 to 2023-24 was submitted by the unit. The unit has achieved positive NFE of Rs. 85.15/- Crores on cumulative basis for the FYs 2020-21 to 2023-24.

Decision: - After deliberation, the Committee **noted** the performance of the M /s. Anthelio Business Technologies Private Limited located at Gigaplex-SEZ in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. The unit has achieved positive NFE of **Rs. 85.15** /- **Crores** on cumulative basis for the **FYs 2020-21 to 2023-24**.

It is also directed that the unit may rectify the error i.e. incorrect NFE value at the end of the previous year in the APR for FY 2021-22 and revert it to the office at the earliest.

Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएएस) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़

> Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil Date: 2025.03.28 15:07-25 IST